
Ärende 29 

Motion nr 13  
IOGT-NTO:s engagemang i Agenda 2030 
I mitten av 10-talet tog FN ett initiativ för att öka omställningen till ett mera hållbart 
samhälle för människor och jorden. Detta mycket förenklat. Man arbetade fram 17 delmål för 
att uppnå detta fram till 2030. Nu har halva tiden gått och FN-initiativet har inte fått något 
kraftigt genomslag i varken i media eller i den politiska debatten.  De som nämns är den 
ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. För IOGT-NTO – och nykterhetsrörelsen i 
stort - kan nämnas att civilsamhället omnämns, men för att hitta ytterligare en närmare 
koppling finns i Mål 3, Hälsa och välbefinnande, och i en undergrupp Förebygga och 
behandla drogmissbruk. Det ska dock noteras att det finns kommuner som tagit upp frågan 
till behandling. 

Regeringen har, våren 22, valt att prioritera några andra av de 17 målen och har för 
ändamålet inrättat ett fåmanskansli. Det bör vara en nästintill självklar uppgift för en 
nykterhetsorganisation som IOGT-NTO att ta upp rollen som pådrivare i en global satsning 
för att åstadkomma en bättre värld. Uppdraget är förstås omfattande men kan brytas ner i ett 
antal olika insatser lokalt/regionalt och internationellt, inte minst för behovet att olika 
aktörer, och inte minst myndigheter också fokuserar på beroendefrågorna. 

IOGT-NTO har fortfarande en medlems- och föreningsbas som borde, gärna tillsammans 
med andra alkohol- och narkotikaorganisationer, kunna vara en aktiv aktör inom Agenda 
2030.  

Agenda 2030 finns beskriven på regeringskansliets hemsida, vilken liksom NBV:s 
studiematerial med fördel kan utgöra underlag för regionala och lokala samtalsmöten och 
andra aktiviteter. 

 

Kongressen föreslås besluta 

att  uppdra åt förbundsstyrelsen att tillsätta en Agenda 2030-kommission med uppdrag att 
implementera IOGT-NTO:s värderingar i det arbete som Agenda 2030 förutsätts 
utgöra samt 

att inbjuda andra samhällsorienterade organisationer i detta arbete. 

 

Lf 72 14 Juni av IOGT-NTO. 

 

Motionen antogs vid årsmöte den 14 februari 2023 med lf 72 14 juni, IOGT-NTO Öst 

Motionen diskuterades också vid IOGT-NTO Östs valmöte den 18 mars och fick positivt 
omdöme.  

 



Förbundsstyrelsens yttrande 
Agenda 2030 innehåller 17 mål för en hållbar framtid och fokuserar på ekonomisk, social och 
miljömässig hållbarhet. I agendan uppmanas alla till handling; individer, organisationer och 
regeringar. Ett civilsamhälle som är starkt och har rätt förutsättningar är av största vikt för 
att målen i Agenda 2030 ska kunna uppnås. Inte sällan är det vi i civilsamhället som 
upptäcker utmaningarna i ett samhälle, vi som hittar lösningar och vi som genomför 
lösningarna. Vi bidrar till samhällsnyttan på global och lokal nivå.  

Förbundsstyrelsen anser att Agenda 2030 är ett oerhört viktigt verktyg för en bättre framtid. 
Det är också relevant för IOGT-NTO då 14 av 17 mål påverkas negativt av alkohol. Av den 
anledningen har IOGT-NTO slutit upp bakom civilsamhällets gemensamma avsiktsförklaring 
”Civilsamhället för Agenda 2030”. År 2030 närmar sig och varken Sverige eller världen är i 
närheten av att nå målen och därför välkomnas motionärernas förslag för en förstärkning i 
vårt arbete med Agenda 2030.  

Förbundsstyrelsen anser även att förslaget för hur arbetet ska se ut, att tillsätta en Agenda 
2030-kommission med kunniga och engagerade medlemmar som får utrymme att arbeta 
självständigt, är särskilt spännande och ligger i linje med den strategiska inriktningen att 
flytta in på fler och andras arenor. Fördelarna är många med detta arbetssätt, dels blir ännu 
fler medlemmar engagerade i vårt påverkansarbete, dels är det en chans att stärka 
samarbetet med andra aktörer på området, både inom och utanför rörelsen. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta  

att  bifalla motion nr 13 IOGT-NTO:s engagemang i Agenda 2030. 
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